
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIWIIIIIIIIIIII 
MMB2017000001616 

Rada města Brna 

ZM7/ 

7 
iZi2 

Z7/34. zasedám Zastupitelstva města Brna 
konané dne 12. prosince 2017 

Název: 

Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška statutárního města Brna č. 13/2015 o místních poplatcích, ve znění 
obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 5/2016 a č. 4/2017 

Obsah: 
Důvodová zpráva 
Návrh obecně závazné vyhlášky 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

obecně závaznou vyhlášku statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 13/2015 o místních poplatcích, ve znění obecně závazných 
vyhlášek statutárního města Brna č. 5/2016 a č. 4/2017, která tvoří přílohu č. ... těchto 
usnesení 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna projednala materiál 28. 11. 2017 se stanoviskem doporučujícím. 
Sněm starostů doporučil 23. 11. 2017 návrh OZV ke schválení 

Zpracovatel: 
Odbor rozpočtu a financování MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

1/11 



Důvodová zpráva 

V souvislosti se změnou zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích zákonem č. 170/2017 Sb. 
dochází ke změně obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 13/2015 o místních 
poplatcích, ve zněm obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 5/2016 
ač. 4/2017. 

Do návrhu byly současně zapracovány návrhy změn, které byly projednány zastupitelstvy 
městských částí před zpracováním tohoto materiálu. 

Body 1 - 4 návrhu souvisí se změnou ZMP, provedenou zák. č. 170/2017 Sb., do kterého bylo 
doplněno následující ustanovení: 
„V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu 
od poplatku ve lhůtě stanovené obecně závaznou vyhláškou, nárok na osvobození nebo úlevu 
od tohoto poplatku zaniká." 

Proto je třeba u jednotlivých druhů poplatků, kde to nebylo stanoveno, doplnit lhůtu pro 
uplatnění nároku na osvobození od poplatku. 

Bod 6 vyplývá ze změny zákona o místních poplatcích (možnost vyměřit poplatek 
hromadným předpisným seznamem a zánik úlevy, v případě jejího neuplatnění včas) 
a současně pro větší přehlednost dochází k rozdělení článku na odstavce. 

V bodu č. 7 dochází ke změně přílohy č. 3 vyhlášky, kterou se vymezují veřejná prostranství, 
podléhající místnímu poplatku za zvláštní užívání veřejného prostranství a to na návrh městských 
částí Bystrc, Chrlice, sever a Židenice. 

V bodech č. 8 - 11 se mění sazby místního poplatku za zvláštní užívání veřejného prostranství 
a to na návrh městských částí Řečkovice a Mokrá Hora, sever a Vinohrady. 

V bodu č. 12 se mění vymezení lokalit v příloze č. 4 na návrh městské části Vinohrady. 

V bodu č. 13 dochází ke zvýšení místního poplatku z ubytovací kapacity na návrh městské části 
Brno-jih. 

Změna v oblasti místního poplatku za povolení vjezdu do vybraných částí obce 

Body 5, 14 a 15 souvisí s návrhem na změnu poplatku za povolení vjezdu do vybraných částí 
města a byly předloženy Odborem dopravy MMB, který uvedený poplatek spravuje. 

V oblasti tohoto poplatku došlo zákonem ke zvýšení maximální výše sazby z 20 Kč/den na 
200 Kč/den. Ve vyhlášce se, s výjimkou vozidel nad 7,5 t, po konzultaci OD MMB s panem 
náměstkem Hollanem, zvýšení poplatku nenavrhuje, a to ani v případě paušálních poplatků. 

Příjmy z místního poplatku za vjezd do vybraných částí města jsou příjmem rozpočtu Odboru 
dopravy MMB. V předchozích letech se pohybovaly v rozmezí 3 - 3 , 7 mil. Kč ročně 
a postupně se snižovaly. Pro rok 2017 je schválený rozpočet 4 mil. Kč, očekávané plnění však 
této částky zcela jistě nedosáhne, spíše zůstane na úrovni cca 3 mil. Kč. Pro rok 2018 je 
navržený rozpočet rovněž 4 mil. Kč. 

2/11 



Legislativou umožněné zvýšení poplatku se tedy v rozpočtových příjmech města neodrazí. 
Navrhované zvýšení poplatku pro vozidla nad 7,5 t bude mít patrně zanedbatelný dopad (100 
až 200 povolená ročně) a bude zcela kompenzováno navrhovaným rozšířením osvobození. 

Konkrétní popis změn 

V článku 26 se upřesňuje výmezem částí města, do nichž je povolen vjezd pouze po zaplacení 
poplatku. 

V článku 27 odst. 1 se zvyšuje sazby poplatku pro vozidla nad 7,5 t, v odst. 2 se upřesňují 
pojmy a uvádějí se do souladu s právními předpisy, v odst. 3 se zavádí nově jednorázový 
poplatek ze vjezd pro vybrané subjekty. 

V článku 28 Osvobození se v odst. 1 upřesňuje terminologie (původně „osoby", nyní „fyzické 
osoby" a „fyzické a právnické osoby") a mění pojmy změněné zákonem (původně 
„hospodářská činnost", nyní „podnikání nebo veřejně prospěšná činnost") a doplňuje se 
osvobození pro elektromobily do 3,5 t, v odst. 4 se doplňuje lhůta pro uplatnění nároku na 
osvobození od poplatku. 

V či. 29 se upravuje splatnost poplatku. 

V příloze č. 7 se upravuje rozsah osvobozených subjektů a nově se definují subjekty, 
podléhající jednorázovému poplatku. 

V příloze č. 8 se vymezují části města, do nichž je povolen vjezd pouze po zaplacení místního 
poplatku. 

V oblasti tohoto poplatku došlo zákonem ke zvýšení maximální výše sazby z 20 Kč/den na 
200 Kč/den. Ve vyhlášce se, s výjimkou vozidel nad 7,5 t, po konzultaci OD MMB s panem 
náměstkem Hollanem, zvýšení poplatku nenavrhuje, a to ani v případě paušálních poplatků. 

Městským částem byl návrh OZV rozeslán v souladu s ust. či. 77 odst. 3 Statutu 14. 9. 2017. 

Projednávání v RMB: 
RMB vypustila z návrhu vyhlášky v příloze 7B osvobození pořadatelů veřejně prospěšných akcí. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

.* v 

R
.M

rá
z 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

a 
v HJ 

M
.J

an
í 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

•es 
> o 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
k 

pro 

In
g.

 
S

ta
ně

k 

— 

M
gr

. 
S

uc
hý

 

pro 

3/11 



Bude přílohou usnesení 

© STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2017 

B N | O | 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2017, 

kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 13/2015 o místních poplatcích, 
ve zněm obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2016 a č. 4/2017 

datum nabytí účinnosti:.. 

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO 
ústř. pro volba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@bmo.cz, www.brno.cz / 

mailto:informace@bmo.cz
http://www.brno.cz


r v 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

v r 

OBECNÉ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2017, 

kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 13/2015 o místních poplatcích, 
ve zněm obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2016 a č. 4/2017 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z7/34. zasedání konaném dne 12. 12. 2017 na základě 
§ 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve zněm pozdějších předpisů, a v souladu 
s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška"): 

Článek 1 

obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 13/2015 o místních poplatcích, ve znění obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2016 a č. 4/2017 se mění takto: 

1. V či. 6 odst. 1 vyhlášky se za slovy „která má vliv na jeho výši" doplňují slova „nebo na 
osvobození od poplatku". 

2. V či. 11 vyhlášky se doplňuje odst. 4, který zní: 
„(4) Nárok na osvobození od poplatku, je poplatník povinen prokázat ubytovateli (plátci 
poplatku) při zahájení ubytování." 

3. V či. 20 odst. 1 vyhlášky se na konci doplňuje věta „Ve stejném termínu poplatník doloží doklady, 
prokazující nárok na osvobození od poplatku." 

4. V či. 24 odst. 1 vyhlášky se za větou první doplňuje věta „Ve stejném termínu poplatník doloží 
doklady, prokazující nárok na osvobození od poplatku." 

5. Oddíl VII vyhlášky se nahrazuje novým zněním: 

„ODDÍL VII 

POPLATEK ZA POVOLENÍ K VJEZDU S MOTOROVÝM VOZIDLEM DO 
VYBRANÝCH ČÁSTÍ MĚSTA BRNA 

Článek 26 
Poplatník a předmět poplatku 

(1) Poplatku podléhají fyzické a právnické osoby, jimž bylo vydáno povolení k vjezdu 
s motorovým vozidlem do vybraných částí města Brna. 

Datum nabytí účinnosti: 
Strana 2 (celkem 8) fMrf 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2017, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 13/2015 o místních poplatcích, 
ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2016 a č. 4/2017 

(2) Poplatek se vybírá za vydání povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do šesti částí města 
Brna, do kterých je jinak vjezd zakázán nebo omezen příslušnou dopravní značkou. Jednotlivé části 
města Brna jsou vymezeny v příloze č. 8 této vyhlášky. 

(3) Vjezd do každé z vymezených částí města Brna podléhá samostatnému zpoplatnění. 

Článek 27 
Sazby poplatku 

(1) Základní sazba poplatku: 
a) jedno motorové vozidlo do 7,5 t největší technicky přípustné hmotnosti do jedné vybrané 

části města Brna 20,- Kč za každý započatý den 
b) jedno motorové vozidlo nad 7,5 t největší technicky přípustné hmotnosti do jedné 

vybrané části města Brna 200,- Kč za každý započatý den 

(2) Do 31 dnů je poplatek pro vozidla do 7,5 t násobkem základní sazby. Nad 31. den je stanoven 
pro tato vozidla paušální poplatek. 

Časové období 

1 rok/1 část 
3A roku/1 část 
lA roku/1 část 
lA roku/l část 

Vozidlo o největší 
technicky přípustné 
hmotnosti do 3,5 t 

5 000,- Kč 
4 000,- Kč 
3 000,- Kč 
1 500,- Kč 

Vozidlo o největší 
technicky přípustné 

hmotnosti nad 3,5 do 7,5 t 
7 300,- Kč 
5 400,- Kč 
3 600,- Kč 
1 800,- Kč 

(3) Za vydání povolení vjezdu pro vozidla subjektů, uvedených v příl. č. 7 písm. A) je stanoven 
jednorázový poplatek 100,- Kč za rok (12 měsíců od data vydání) pro jedno vozidlo do všech částí 
města Brna. 

Článek 28 
Osvobození 

(1) Poplatek neplatí: 
a) fyzické osoby, které mají trvalý pobyt nebo jsou vlastníky nemovitostí ve vybrané části 

města Brna, osoby jim blízké1^ manželé těchto osob a jejich děti, 
b) fyzické osoby, které jsou držiteli průkazu ZTP a jejich průvodci 
c) fyzické a právnické osoby, které ve vybrané části města Brna užívají nemovitosti ke 

svému podnikání nebo veřejně prospěšné činnosti. 

(2) Od poplatku jsou osvobozeny právnické a fyzické osoby uvedené v příloze č. 7 písm. B) této 
vyhlášky. 

(3) Od poplatku je osvobozeno vydání povolení pro vjezd do vybraných částí města Brna vozidlem 
poháněným elektrickou energií o největší technicky přípustné hmotnosti do 3,5 t. 

Datum nabytí účinnosti: 
Strana 3 (celkem 8) 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2017, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 13/2015 o místních poplatcích, 
ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2016 a č. 4/2017 

(4) Nárok na osvobození nebo úlevu od poplatku musí být doložen současně s podáním žádosti 
o povolení k vjezdu do vybraných částí města Brna. 

Článek 29 
Splatnost 

Poplatek za vydání povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných částí města Brna je 
splatný před vydáním povolení." 

6. Článek 30 vyhlášky se nahrazuje novým zněním: 

„(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu příslušný 
správce poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. Nebudou-li poplatky 
odvedeny plátcem poplatku včas nebo ve správné výši, vyměří mu příslušný správce poplatek 
platebním výměrem k přímé úhradě. 

(2) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část poplatků může příslušný správce 
zvýšit až na trojnásobek. Toto zvýšení je příslušenstvím poplatku 

(3) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu 
od poplatku ve lhůtě stanovené touto vyhláškou, nárok na osvobození nebo úlevu od tohoto poplatku 
zaniká." 

7. V příloze č. 3 se mém: 
a) část, týkající se městské části Brno-Bystrc tak, že se do odstavců 3. Ulice, chodníky, 

parkoviště a 5. Veřejná zeleň doplňují ulice „Čihadla, K Jelenici, Kotoulky, Markůvky, Nad 
Přehradou a Podkomorská", 

b) část, týkající se městské části Brno-Chrlice tak, že se v odstavci 5. Veřejná zeleň na ul. Ernsta 
Macha stávající p. č. 107 nahrazuje p. č. 107/1 a 107/2, na ul. Nad Topoly se vypouští p. č. 
4254 a na ul. Prokešova se vypouští p. č. 1079/2 

c) část, týkající se městské části Brno-sever se v odstavci 4. Parky mění název „park 
Merhautova" na „park Stanislava Krátkého", v odstavci 5. Veřejná zeleň se v k. ú. Husovice 
p. č. 1869 nahrazuje p. č. 1869/1 ap. č. 1875 nahrazuje 1875/1, v k. ú. Černá Pole se vypouští 
p. č. 18/1, v k. ú. Lesná se nově vkládají p. č. 1/2,1/8, 1/9, 1/10, 1/11, 1/12, 1/13, 1/31, 1/32, 
1/33, 1/34, 1/35, 1/36, 98/1, 98/2, 98/3, 99/1, 99/2, 99/3, 182, 183, p. č. 97 se nahrazuje p. č. 
97/1, 97/2, 97/3, 97/4, 97/5, 97/6, p. č. 157 se nahrazuje p. č. 157/1, 157/2 a vypouští se p. č. 
504/5, p. č. 1043 se nahrazuje p. č. 1043/1, vypouští se p. č. 1337/2, 1338/2 a 1338/3, 
v odstavci 6. Ostatní se v k. ú. Husovice p. č. 2271 nahrazuje p. č. 2271/1, v k. ú. Černá Pole 
se p. č. 461 nahrazuje p. č. 461/1, p. č. 1842 se nahrazuje p. č. 1842/1, 1842/2, 1842/3, p. č. 
2210 se nahrazuje p. č. 2210/2, 2210/3, p. č. 2373 se nahrazuje p. č. 2374, p. č. 2401 se 
nahrazuje p. č. 2394, 2396/1, 2397, 2399, 2403, p. č. 2424 se nahrazuje p. č. 2424/1, 2424/2, 
p. č. 2428 se nahrazuje p. č. 2428/1, p. č. 2436 se nahrazuje p. č. 2436/1, 2436/4, p. č. 3479 
se nahrazuje p. č. 3479/1 a vypouští se p. č. 1305/5, v k. ú. Lesná se p. č. 98 nahrazuje p. č. 
98/1, 98/2, 98/3, p. č. 100 se nahrazuje p. č. 101/1, 101/2, 101/3 a vypouští se p. č. 202/30, 
v k. ú. Zábrdovice se doplňuje p. č. 417 a vypouští se p. č. 931/1, 931/4 a 1012/1, 

d) část, týkající se městské části Brno-Židenice tak, že v odstavci 7. Další prostory přístupné 
každému bez omezení v k. ú. Židenice za slovy „parkoviště - Gajdošova" p. č. 5786, 5784, 
5770 nahrazují p. č. 5786/1, 5786/2, 5786/3, 5786/4, 5786/5, 5786/6, 5784/1, 5784/2, 5784/3, 

Datum nabytí účinnosti: 
Strana 4 (celkem 8) 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2017, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 13/2015 o místních poplatcích, 
ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2016 a č. 4/2017 

5770/1, 5770/4, 5770/5, 5770/6, 5770/7, 5770/8, 5770/9, 5770/10, 5770/11, 5770/12, 
5770/13, 5770/14, 5770/15, 5770/16, 5770/17, 5770/18, 5770/19, 5770/20,5770/21, 5770/22, 
5770/23, 5770/24, 5770/25 a v části garážové dvory se za slovem „Komprdova" p. č. 6689 
nahrazuje p. č. 6689/5, 6689/6, 6689/7, 6689/8. 

8. V příloze č. 4 na straně 1, týkající se městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, se sazba za 
umístění billboardu mění z „25000R" na „30000R", za umístění reklamy typu „A" z „1000R" na 
„100M", za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobní automobil z „10000R" na 
„15000R", za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro nákladní automobil nebo autobus 
z„15000R"na„30000R". 

9. V příloze č. 4 na straně 1, týkající se městské části Brno-Vinohrady, se nově zavádí paušální 
částka místního poplatku za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro nákladní automobily takto: 
„lokalita I. 9.000/rok, lokalita II. 9.000/rok, lokalita III. 11.000/rok". 

10. V příloze č. 4 na straně 2 se u městské části Brno-sever mění sazba místního poplatku za umístění 
zařízení pro poskytování prodeje a služeb v kolonce sazba „A" mobilní stánky z dosavadního 
čísla „30" na číslo „20". 

11. V příloze č. 4 na straně 4 se u městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora mění sazba za 
provádění výkopových prací, umístění skládek, umístění stavebních zařízení do 1 měsíce z „1" 
na „2", druhý až třetí měsíc z „1,5" na „3", za čtvrtý až šestý měsíc z „2" na „4", od sedmého 
měsíce z „2,5" na „5". 

12. V příloze č. 4 na straně 5 se u městské části Brno-Vinohrady zrušuje tabulka vymezení lokalit 
a nahrazuje tabulkou novou, která zní: 

"Vymezení lokalit 

*7) MČ Brno-Vinohrady 

lokalita I 

lokalita II 

lokalita III 

před výměníkovou stanicí Vlčnovská 8a, Blatnička 8a, Bzenecká 18a, Bzenecká 4a, Mikulovská 2a, Valtická 
la, Valtická 8a, Bořetická la, Bořetická 15a 

parkoviště Pálavské náměstí na pozemku p. č. 9175 v k. ú. Židenice 

zastřešená stání na Pálavském náměstí u dřívější zastávky MHD na části pozemku p.č. 8417/1 v k. ú. Židenice" 

13. V příloze č. 6 na straně 1 se v řádku týkajícím se městské části Brno-jih mění sazba poplatku 
z ubytovací kapacity z 5,- Kč/za využité lůžko a den, na 6,- Kč/za využité lůžko a den. 

Datum nabytí účinnosti: 
Strana 5 (celkem 8) * / > 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2017, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 13/2015 o místních poplatcích, 
ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2016 a č. 4/2017 

14. Příloha č. 7 vyhlášky se nahrazuje novou přílohou ve znění: 

,,A) Seznam právnických osob, pro které je stanoven jednorázový poplatek za povolení 
k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných částí města Brna 

dle či. 27 odst. 3 této vyhlášky 

- Veřejný ochránce práv 
- Ústavní soud ČR 
- Nejvyšší soud ČR 
- Nejvyšší správní soud 
- Krajský soud 
- Okresní soud 
- Městský soud 
- Státní zastupitelství 
- Policie ČR 
- konzuláty 
- ve městě sídlící expozitury orgánů státní správy 
- Krajský úřad Jihomoravského kraje 
- provozovatelé televizního a rozhlasového vysílání zajišťující zpravodajství z regionu 

B) Seznam právnických a fyzických osob, jejichž vozidla jsou osvobozena od poplatku 
za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných částí města Brna 

dle či. 28 odst. 2 této vyhlášky 

a) Magistrát města Brna 
b) úřady městských částí 
c) členové Zastupitelstva města Brna 
d) tajemníkem MMB určení pracovníci MMB 
e) obchodní společnosti s účastí města Brna 
f) organizace zřízené městem Brnem 
g) Městská policie Brno 
h) osoby dopravující svatebčany k obřadu na území městské části Brno-střed 
i) právnické nebo fyzické osoby, vykonávající na základě uzavřené smlouvy činnosti plně 

hrazené z rozpočtu města Brna, za účelem jejichž výkonu je nutný vjezd do vybraných částí 
města Brna 

j) právnické nebo fyzické osoby, pořádající akce (sportovní, kulturní, společenské) plně hrazené 
z rozpočtu města Brna, za účelem jejichž pořádání je nutný vjezd do vybraných částí města 
Brna 

k) právnické nebo fyzické osoby, pořádající charitativní ve vybraných částech města Brna" 

Datum nabytí účinnosti: 
Strana 6 (celkem 8) 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2017, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 13/2015 o místních poplatcích, 
ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2016 a č. 4/2017 

15. Do vyhlášky se vkládá nová příloha č. 8, která zní takto: 

„Vymezení částí města Brna, do nichž je vjezd povolen po zaplacení místního poplatku 
dle či. 26 odst. 2 této vyhlášky 

Jedná se o ulice, které se nachází uvnitř okruhu tvořeného ulicemi: 
Moravské náměstí, Žerotínovo náměstí, Komenského náměstí, Husova, Nádražní, Benešova, 
Malinovského náměstí, Koliště 

Jednotlivé části mají samostatný vjezd. 

Pro vozidla do 3,5 t největší technicky přípustné hmotnosti: 

Část č. 1: Šilingrovo nám., Biskupská, Petrov, Petrská, Ulička Václava Havla, Muzejní, Zelný trh, 
Peroutkova, Radnická, Panská, Dominikánská. 

Část č. 2: - část ul. Solniční od ul. Husova k ul. Veselá, Besední, Opletalova, Veselá, Dominikánské 
nám, Panenská, výjezd ul. Dominikánská 

Část č. 3: - Novobranská, Měnínská, část ul. Orlí od sloupků AZS k ul. Divadelní, Divadelní, 
Malinovského nám. od or. č. 4 po or. č. 5 

Část č. 4: - Moravské nám. od or. č. la po or. č. 6, Joštova od or. č. 1 po or. č. 11, Rašínova od or. 
č. 5 po or. č. 12, Běhounská, Jakubské nám., Jakubská, část ulice Solniční od or. č. 1 po or. č. 4 

Část č. 5: -Jezuitská od or. č. 1 po or. č. 17, Mozartova, Beethovenova, Kozí od or. č. 5 po or. č. 14, 
Dvořákova, Váchova, Suková 

Část č. 6: - Bašty 

Pro vozidla nad 3,5 t do 6,5 t největší technicky přípustné hmotnosti: 

Část č. 1: Šilingrovo nám., Biskupská, Petrov, Petrská, Ulička Václava Havla, Muzejní, Zelný trh, 
Peroutkova, Radnická, Panská, Dominikánská 

Část č. 2:-část ul. Solniční - od ul. Husova k ul. Veselá, Besední, Opletalova, Veselá, Dominikánské 
nám, Panenská, výjezd ul. Dominikánská 

Část č. 3: - Benešova od křižovatky s ulicí Divadelní až k Malinovskému náměstí, Novobranská, 
Měnínská, část ul. Orlí od sloupků AZS k ul. Divadelní, Malinovského nám. od or. č. 4 po or. č. 5, 
Za divadlem 

Část č. 4: - Moravské nám. od křižovatky s ul. Koliště a od or. č. 1 po or. č. 8, Joštova od or. č. 1 po 
or. č. 11, Rašínova, Běhounská, Jakubské nám., Jakubská, část ulice Solniční od or. č. 1 po or. č. 4, 
Brandlova 

Část č. 5: - Rooseveltova, Jezuitská, Mozartova, Beethovenova, Kozí od or. č. 5 po or. č. 14, 
Dvořákova, Váchova, Suková 

Datum nabytí účinnosti: 
Strana 7 (celkem 8) A ,7 ÍAA 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2017, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 13/2015 o místních poplatcích, 
ve zněm obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2016 a č. 4/2017 

Část č. 6: - Bašty 

Pro vozidla nad 6,5 t největší technicky přípustné hmotnosti: 

Část č. 1: Šilingrovo nám., Biskupská, Petrov, Petrská, Ulička Václava Havla, Muzejní, Zelný trh, 
Peroutkova, Radnická, Panská, Dominikánská. 

Část č. 2: - část ul. Solniční od ul. Husova k ul. Veselá, Besední, Opletalova, Veselá, Dominikánské 
nám, Panenská, výjezd ul. Dominikánská 

Část č. 3: - celá ul. Benešova, Novobranská, Měnínská, část ul. Orlí - od sloupků AZS k ul. Divadelní, 
Malinovského nám., Za divadlem 

Část č. 4: - Moravské nám. od křižovatky s ul. Koliště a od or. č. 1 po or. č. 8, Joštova od or. č. 1 po 
or. č. 11, Rašínova, Běhounská, Jakubské nám., Jakubská, část ulice Solniční od or. č. 1 po or. č. 4 

Část č. 5: - Rooseveltova, Jezuitská, Mozartova, Beethovenova, Kozí od or. č. 5 po or. č. 14, 
Dvořákova, Váchova, Suková 

Část č. 6: - Nádražní, Bašty" 

Článek 2 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem XX. XX. 2017. 

Ing. Petr Vokřál 
primátor města Brna 

Mgr. Petr Hladík 
1. náměstek primátora města Brna 

1 § 22 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Datum nabytí účinnosti: 
Strana 8 (celkem 8) , „ , 


